
1 

 
 

DODATEK č.1 KE SMLOUVĚ O ZAJIŠTĚNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 
 

1. Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s. 

sídlo: Sportovní 656/1, Drahovice, 360 01 Karlovy Vary 

IČ: 48364282  

DIČ: CZ48364282 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Karlovy Vary 

Číslo účtu: 25802341/0100 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, sp. zn. B 341 

 

zastoupena Ing.Lukášem Siřínkem, místopředsedou představenstva pověřeným řízením společnosti 

 

/dále jen „Objednatel“ či „smluvní strana“/ 

 

a 

 

2. Centrum andragogiky, s.r.o.  

Sídlo / místo podnikání:  K Dolíkám 809/8b, 503 11 Hradec Králové 

IČ:27489698 

DIČ: CZ27489698 

Bankovní spojení: KB a.s., pobočka Hradec Králové 

Číslo účtu:  35-6520350247/0100 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka C 22067 

 

zastoupena Ing. Danielem Suchochlebem, jednatelem společnosti 

 

/dále jen „Dodavatel“ či „smluvní strana“/ 

 

(objednatel a dodavatel společně dále také jako „smluvní strany“) 

 

 

I. Úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 24.04.2020 smlouvu o zajištění vzdělávání, v rámci Operačního projektu 

Zaměstnanost, Výzva 97, na základě které se dodavatel zavázal poskytovat komplexní zajištění profesního 

vzdělávání v oblasti měkkých a manažerských dovedností a obecného IT vzdělávání (dále jen „Smlouva“).  

 

2. S ohledem na epidemiologickou situaci v ČR, vyhlášení nouzového stavu a přijímání opatření za účelem 

ochrany veřejného zdraví a prevence nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění COVID-19 zveřejnilo 

Ministerstvo práce a sociálních věcí České republiky, jakožto Řídící orgán Operačního programu 

Zaměstnanost, dne 16.10.2020 dokument s názvem „Výjimky týkající se realizace aktivit v projektech 

podpořených z OPZ“ (dále jen „Výjimky“). Výjimky po dobu své účinnosti umožňují mimo jiné pro realizaci 

vzdělávacích kurzů v projektech s jednotkovými náklady zaměřených na další profesní vzdělávání realizaci 

vzdělávacích akcí také v elektronické formě. Účinnost Výjimek je stanovena od 5. 10. 2020 do 31. 12. 2020, 

s možností prodloužení. 

 



2 

 
 

3. Účelem tohoto dodatku je sjednání možnosti realizace vzdělávacích aktivit v elektronické formě a úprava 

práv a povinností stran z této změny vyplývajících. 

 

 

II. Formy výuky a práva a povinnosti stran 

 

1. Smluvní strany si sjednávají, že po dobu účinnosti Výjimek je možné realizovat vzdělávací aktivity, které jsou 

předmětem smlouvy, jednou z forem podporovaného vzdělávání:  

a. prezenční vzdělávání s přesně vymezenou dobou výuky (jednoznačně odlišitelnou od běžného 

výkonu pracovních povinností účastníka kurzu) v učebně nebo na pracovišti za účasti lektora (resp. 

kouče, instruktora apod.),  

b. prezenční vzdělávání s přesně vymezenou dobou výuky (jednoznačně odlišitelnou od běžného 

výkonu pracovních povinností účastníka kurzu) za přítomnosti účastníků kurzu v učebně nebo na 

pracovišti účastníků na stejné adrese a s účastí lektora (resp. kouče, instruktora apod.) 

prostřednictvím počítačů a počítačových sítí s využitím videokonferenčního přenosu, který umožní 

okamžitou vizuální a akustickou interakci lektora, resp. kouče, instruktora apod. (tj. probíhá v 

reálném čase) a účastníků aktivity a jejich spolupráci. Toto vzdělávání je považováno pro účely 

vykazování i kontroly za prezenční vzdělávání. Prezenčním vzděláváním se také rozumí vzdělávání, 

kdy je část účastníků přítomna na pracovišti / v učebně a část se účastní elektronicky, tj. 

prostřednictvím počítačů a počítačových sítí s využitím videokonferenčního přenosu, 

c. vzdělávání elektronickou formou, kdy se účastníci kurzu nenachází v učebně nebo na pracovišti 

účastníků na stejné adrese a jsou spojeni s lektorem, resp. koučem, instruktorem apod. 

prostřednictvím počítačů a počítačových sítí s využitím systému videokonferenčního přenosu, který 

umožňuje okamžitou vizuální a akustickou interakci lektora a účastníka kurzu a jejich spolupráci. 

 

2. Smluvní strany si sjednávají, že po dobu účinnosti Výjimek budou sjednávat formu vzdělávacích aktivit dle 

možností uvedených shora v čl. II. odst. 1. písm. a. až c. tohoto dodatku dle aktuálních 

protiepidemiologických opatření relevantních orgánů (zejména Vlády ČR, Ministerstva zdravotnictví ČR 

apod.) a s ohledem na možnosti účastníků, složení cílových skupin a technické vybavení účastníků 

vzdělávání. 

 

3. Smluvní strany sjednávají, že vzdělávání realizované elektronickou formou musí dodavatel zajistit v prostředí 

softwarového nástroje, který umožní vytvoření audiozáznamu o průběhu aktivity a vytvoření seznamu 

podpořených osob, které se vzdělávacího kurzu zúčastnily. Dodavatel zajistí prezenční listinu a dále sestavu 

či jiný písemný výstup z příslušného softwarového nástroje dle podmínek uvedených ve Výjimkách. 

Dodavatel dále zajistí audiozáznam o průběhu vzdělávacího kurzu za každou lekci (školicí den). Uvedené 

výstupy je dodavatel povinen předat objednateli, popř. administrátorovi, který je určen objednatelem pro 

administraci projektu. 

 

4. Strany si sjednávají, že školicí materiály budou poskytovány jak v elektronické, tak i tištěné formě. Ohledně 

preferované formy školicích materiálů se objednatel s dodavatelem dohodne předem u každého 

plánovaného kurzu. V případě zájmu o tištěné školicí materiály 

předá objednatel dodavateli pokyn v dostatečném časovém předstihu (minimálně 7 pracovních dnů před 

termínem konání kurzu) a dodavatel zajistí jejich tisk a distribuci. 

 

5. Dodavatel potvrzuje, že se s obsahem Výjimek seznámil a že se jimi bude po dobu jejich účinnosti řídit.

  

6. Obě strany se dohodly, že v případě prodloužení doby účinnosti Výjimek, popř. v případě nahrazení Výjimek 

dokumentem novým, který bude obsahovat shodné či obdobné výjimky pro elektronické vzdělávání, se 

nemusí uzavírat nový dodatek. 



3 

 
 

 

 

III. Ustanovení o ceně 

 

1. Objednatel před uzavřením dodatku provedl posouzení povahy změny závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku. Změna sjednaná tímto dodatkem nemá charakter podstatné změny závazku a nemění 

ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele, a to s ohledem na 

následující: 

a. nevzniká výrazná úspora nákladů dodavatele za občerstvení nebo pronájem prostor, neboť většina 

kurzů byla plánována jako uzavřené, u nichž jdou již dle Smlouvy náklady na prostory a občerstvení 

k tíži objednatele, 

b. úspora nákladů za cestovné lektora je minimální či žádná, neboť lektor sice nebude dojíždět z místa 

bydliště do místa uzavřeného kurzu určeného objednatelem, nicméně namísto toho bude dojíždět 

do místa určeného dodavatelem (dodavatel zřídí místnost pro on-line výuku), 

c. dochází ke značnému navýšení výdajů na straně Dodavatele z důvodu nutnosti nákupu technického 

vybavení, zřízení místností pro on-line výuku a pořízení značného množství licencí pro školicí 

software vyhovující stanoveným podmínkám. Dále musel dodavatel zajistit školení pro lektory na 

on-line formu a změnu školicích metod a materiálů vhodných pro on-line vzdělávání, přičemž s tím 

souvisejí další náklady na straně dodavatele. 

 

2. Smluvní strany si sjednávají, že cena kurzů sjednaná ve Smlouvě se nemění.  

 

 

IV. Závěrečná ustanovení 

 

1. Tento dodatek je vyhotoven ve třech originálech, z nichž dodavatel obdrží jedno vyhotovení a objednatel 

dvě vyhotovení. 

 

2. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jeho podpisu poslední stranou. 

 

3. Smluvní strany prohlašují a stvrzují svými podpisy, že tento dodatek uzavírají ze své vůle, svobodně, vážně, 

že ho neuzavírají v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek, že si ho před podpisem řádně 

přečetly a jsou srozuměni s jeho obsahem. 

 
4. Přílohou tohoto dodatku jsou „Výjimky týkající se realizace aktivit v projektech podpořených z OPZ“. 

 

 

 

V Karlových Varech dne     V Hradci Králové dne   

 

Objednatel:      Dodavatel: 

 

 

-----------------------------------------------   ---------------------------------------------- 

Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s.   Centrum andragogiky, s.r.o. 

zastoupena Ing. Lukášem Siřínkem    Ing. Daniel Suchochleb 

místopředsedou představenstva  

pověřeným řízením společnosti 

 


